CONCEPTUS IV.

Ad Abraham inquit Deus Genesis cap. 22. *Per memetipsum juravi, &c. benedicam tibi*, notate; Deus jurat Abraham benedictionem, ut S. Chrysostomus hom. 25. afferit, ex debito se Abraham obligat. De Job inquit facer textus cap. 42. *Addidit Dominus omnia, quæcumque fuerant Job, duplicia*: Quid operis adeo meritorii, adeo grati, ac accepti, ambo perficiunt, ut se Deus Abraham cum juramento, & ex debito obliget, Jobum non simpliciter, sed in duplo remuneret, & benedicat? Actum Deo adeo gratum intelligo fuisse pietatem, & zelosum Numinis cultum, de Abraham narrat Scriptura citato capite: *Cum alligasset Isaac filium suum, posuit eum in altari super struem lignorum, extendisque manum suam.* De super Deus: *Quia fecisti hanc rem, & non pepercisti filio tuo unigenito propter me; per memetipsum juravi, benedicam tibi.* De Jobo affirmat pariter Scriptura; cap. 1. *Consurgensq. diluculo offerebat holocausta, sic faciebat Job cunctis diebus.* Pius, devotis specialiter favet Deus, eos respicit, eos benedicat, Dominos constituit, Reges coronat; ut non immerito Pietati, Doctissimi quique subscripserint dictum Prov. 8. *Per me Reges regnant, Principes imperant, ac Potentes decernunt.* Docet hoc Augustissima Domus Austriaca, cuius radix est Pietas cum symbolo: *Exinde in altum*: Coronarum, & Imperiorum: cui Augustissimæ Domui, Pietas usque modo Anchora est: cum symbolo: *Firmat, & tuetur* contra impetus hostilium procellarum. Numeremus elapsa sæcula; nominetur Pius, qui non & felix, fortunatusque fuerit. Tres adducam ex mille

te-

testibus, omni exceptione majores: Carolus Magnus, Pius ac devotus Deo Princeps, de quo Crantzius lib. 1. Metrop. cap. 18. *Carolus Magnus incredibili studio divinum in Ecclesia procuravit officium, ejus hortatu per omnes penè provincias depositum est Ambrosianum officium, & Gregorianum susceptum. Patrum sermones, Sanctorum vitas, jussit ex fide transcribi. Ecclesiam mane vesperi, nisi magna causa intercederent, item nocturnis horis, & sacrificii tempore, quoad valetudo permetteret, impigre frequentavit. Quàm felix, fortunatus, ac benedictus Princeps exstitit Hispaniæ, Franciæ, Germaniæ Rex, ac Romanorum Imperator coronatus, in tot conflictibus semper victoriosus. Constantinus Magnus piissimus Princeps, de quo Eusebius Cæsar: lib. 9. Eccles. historiæ: *Qui primus Ecclesiam defendit, eo ferè modo Maxentium occidit, quo Moyses Pharaonem.* S. Augustinus ait: *Constantinum verum Deum colentem, Deus tantis terrenis implevit muneribus, quæ optare nullus auderet. Universum orbem Romanum, unus Augustus tenuit, & defendit, in administrandis & gerendis bellis victriosissimus fuit, in tyrannis opprimendis per omnia prosperatus. Theodosio seniori, eo quod verè pius Catholicus esset, adeo omnia prospere successerunt, ut in præliis hostium tela in auctores, & agente, retorquerentur.* Ita scribit S. Augustinus lib. de Civitate 26. De Honorio piissimo Principe iterum S. Augustinus de Civitate vit. cap. 23. scribit: *Ita Deus pugnavit pro eo, ut uno prælio minus amplius quàm centum millia Gothorum prosternerentur.* Operatur S. Cyrillus Alex. lib. de recta ad Christum fide: *Quicumque se pios in Deum declararunt, quæque illi placitura credebant, non ni ope præstare elaboraverunt, citra sudorem, ac pulverem, & devictio, debellatoque, triumphum cecinerunt.**

CONCEPTUS V.

S. Chrysostomus hom. 79. in Joannem scribit: *Quanto precioribus indigemus, tanto magis Angelis appropinquamus.* pietas, & devotio, ex Apostoli verbis, est *questus magnus cum sufficientia*, cum sufficientia, glossatur Cornelius à Lapide, commentario in epistolam primam ad Timoth. c. 6. *Ordinarie Deus principum videt, de sufficientia, id est, de sufficienti victu, & vestitu,*

que rebus ad vitam necessariis. Pietas ergo felices reddit homines, Angelis appropriat, quia indigere non permittit, sed undique succursum submittit, cœlum & terram in adiutorium, homines, & Angelos in auxilium submittit, cum destinat Deus, Gratiolis discursibus ulterius deduco.

CONCEPTUS VI.

Eliæ in deserto Carith divino imperio Corvi alimenta deferunt: *Corvi deferebant ei panem, & carnes mane, similiter panem & carnes vesperi* 3. Regum 17. Iterum ad montem Horeb Eliæ planè Angeli inserviunt, & alimentum deferunt. *Et ecce Angelus Domini terigit eum, & dixit illi, surge, comede, respexit, & ecce ad caput ejus subcinericeus panis.* 3. Regum: cap. 19. Cur primò Corvus, secundò Angelus Eliæ ministrat, & famulatur? Elias zelotes dictus est, pius, devotus Dei cultor erat, zeloti, pio, primò Corvi, secundò Angelus famulatur, noscamus; pios nunquam destitui, piis jam terram, jam cœlum succurrere, & famulari. *Quarentibus Deum, sic omnis creatura ministrat.* Concludit S. Chrylost. hom. 2. in Matth.

CONCEPTUS VII.

Danieli in lacum leonum subsidium mittit optimus Deus, nempe Angelum, qui Prophetam Habacuc, cum cibo, quem messoribus paraverat, usque in Babylonem ad lacum Leonum deportat. *Angelus Domini apprehendit eum in vertice ejus, & portavit eum capillo capitis sui, posuitque eum in Babylone super lacum:* Danielis cap. 14. Quis dubitat Angelum solum, cibum Danieli deportare potuisse, sicut panes portavit Eliæ, cur ergo Deus disposuit, ut non tantum Angelus, sed & Habacuc, ac messorum, Daniele cibarent? quis est Daniel? magnus Dei cultor est, pius, devotus Numini existit. Testem audiamus Regem: *Deus tuus, quem colis semper, ipse liberabit te,* inquit Rex David ad Danielelem: cap. 6. De Daniele inquit sacer Textus: *Tribus temporibus in die flectebat genua sua, ac adorabat.* eodem. Pio Danieli submittit
S
Deus

Deus non hominem solum; non Angelum solum, simul Angelus & homo serviant pio Danieli; discamus, pio famulari simul, cœlum & terram, & totum universum. Ita Prudentius hymno 4. *Iustus nuncius advolare terris, qui pastum famulo daret, probro raptim desiliret, obsequente mundo.*